
緊急・重要                                                   令和４年１月 

新１年入学児童の保護者の皆様 

                                                  京都市立小栗栖宮山小学校

       校  長 岡  博 士 

入学説明会の日時変更 及び  半日入学の中止についてのご案内 

  寒冷の候，保護者の皆様には，益々お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

  ご家庭では，入学に際していろいろとご準備されていることと思います。学校としましては，一人ひとりのお子たちが，

安心して入学していただけるようにするため，２月の入学説明会及び半日入学に向けて準備をしてまいりましたが，新

型コロナウィルス感染拡大防止のため下記のとおり変更いたします。配布資料を読んでいただき，提出プリントにご記入

していただきます様ご協力よろしくお願いします。 

ご予定していただいていたとは存じますが，何卒ご理解していただきますようお願い申し上げます。 

―記― 

★保護者入学説明会について 

１．日   時    令和４年３月２日（水） 午後２時５０分受付 午後３時開会 

２．場   所     保護者入学説明会  本校 体育館にて                

３．内   容      ○入学説明会（資料は事前配布） 

・学校長挨拶  ・健康について 

・学校紹介,学習や生活について ・給食について  

・学校事務（銀行振込制度・就学援助について） 

              〇配布資料について 

① 入学のてびき（必ず，ご家庭でご一読ください。） 

② 京都銀行預金口座振替依頼書 

（↑３月１０日までに京都銀行小栗栖支店で手続してください。） 

③ 学校で使うものの写真プリント 

④ 家庭環境・緊急引き渡しカード（白画用紙） 

保護者用（控）←同じように記入した上で家庭保管してください。 

              ⑤ 保健提出書類   ④⑤は，提出封筒にいれてご提出ください。 

４．持ち物    今回配布しました「入学のてびき」・健康観察票・スリッパなどの上靴 

★お子さま半日入学について   ・半日入学は，中止とします。 

その他        ※必ず，マスク着用の上，消毒をしてから入室してください。 

※出席される方は，各御家庭1名（保護者のみ）としてください。  

※当日は車でのご来校はご遠慮ください。 

◎体育服・体育館シューズの販売は 各業者により実施します。 

（価格については，11月配布のプリントをご覧ください。） 

※やむをえず欠席される方は前日までに学校までご連絡ください。 TEL５７２－５２１６ 

・不明な点があれば，学校まで遠慮なくご連絡ください。（担当 松本） 

 
＊今後も新型コロナウィルス感染拡大防止のため，行事内容が変更する場合が 

あります。その場合は，本校ホ－ムページでもご案内いたします。 

 
⑤⑥は，必要事項を記

入し，入学説明会また

は入学式の受付で提

出してください。 


